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P r o t o k ó ł    Nr  LVI/2023 
 

z  Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z  dnia  31 października  2023  roku 

odbytej w sali posiedzeń 

Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim 

w  godzinach  od  800  do  1020 

 
Otwarcia LVI sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim dokonał 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim – Kazimierz Warylak.  

Stwierdził, że na stan ogólny 15 radnych w obradach LVI sesji 
uczestniczy  15 radnych, co stanowi quorum uprawniające Radę Miejską do 
podejmowania uchwał.  

Następnie powitał wszystkie osoby uczestniczące w sesji oraz 
przedstawił proponowany porządek obrad.  

 

Porządek obrad LVI Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim: 
1. Otwarcie sesji: 

    a/ stwierdzenie quorum 
    b/ przedstawienie porządku obrad 

 

2. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Miejskiej. 
 

3. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 
4. Sprawozdanie z działalności LKS „Kamionka” i sportu na terenie 

gminy Kamień Krajeński. 
    a/ wprowadzenie do tematu –  Prezes LKS „Kamionka”,  
                                                    Prezes Gminnego Zrzeszenia LZS 

    b/ dyskusja 
 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania 
oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub 
kluby dziecięce na terenie gminy Kamień Krajeński. 

    a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGOPS         
    b/ dyskusja 
    c/ podjęcie uchwały Nr LVI/384/2023 

 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki o nr 
114/1 położonej w obrębie Obkas, gmina Kamień Krajeński.   
    a/ wprowadzenie do tematu – Kierownik Referatu RGIiGK         

    b/ dyskusja 
    c/ podjęcie uchwały Nr LVI/385/2023 

 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
najmu na okres 10 lat oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia 
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umowy najmu nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Gminy 

Kamień Krajeński. 
    a/ wprowadzenie do tematu – Inspektor     

    b/ dyskusja 
    c/ podjęcie uchwały Nr LVI/386/2023  

 

8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński. 
    a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik       

    b/ dyskusja 
    c/ podjęcie uchwały Nr LVI/387/2023 

 
9. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2023. 

    a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik             
    b/ dyskusja 

    c/ podjęcie uchwały Nr LVI/388/2023 
 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace 

konserwatorskie i restauratorskie w ramach zadania „Duża Cerkwica, 
Kościół pw. Św. Wojciecha, konserwacja i restauracja rokokowej 
ambony z XVIII w.” na 2024 rok.  

    a/ wprowadzenie do tematu – Inspektor         
    b/ dyskusja 

    c/ podjęcie uchwały Nr LVI/389/2023 
 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace 

konserwatorskie i restauratorskie w ramach zadania „Duża Cerkwica, 
Kościół pw. Św. Wojciecha, konserwacja i restauracja rokokowego 

konfesjonału z XVIII w.” na 2024 rok. 
    a/ wprowadzenie do tematu – Inspektor  
    b/ dyskusja 

    c/ podjęcie uchwały Nr LVI/390/2023 
 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace 

konserwatorskie i restauratorskie w ramach zadania „Duża Cerkwica, 
Kościół pw. Św. Wojciecha, konserwacja i restauracja klasycystycznych 

ołtarzy bocznych z XVIII w. z figurą Matki Bożej z Dzieciątkiem” na 2024 
rok.   
    a/ wprowadzenie do tematu – Inspektor         

    b/ dyskusja 
    c/ podjęcie uchwały Nr LVI/391/2023  

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie i restauratorskie w ramach zadania „Konserwacja 
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zabytkowych organów z końca XIX w. w kościele w Dąbrówce (gm. 

Kamień Krajeński) - etap I” na 2024 rok. 
    a/ wprowadzenie do tematu – Inspektor        

    b/ dyskusja 
    c/ podjęcie uchwały Nr LVI/392/2023 

 

14. Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych. 
 

15. Informacje, komunikaty oraz sprawy bieżące. 

 
16. Zamknięcie obrad sesji.   

 
Radni jednogłośnie 15 głosami za przyjęciem przedstawionego porządku obrad 
(imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji). 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim stwierdził, że Rada 

Miejska na LVI sesji obradować będzie wg przedstawionego porządku obrad.     
  

Ad.2. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Miejskiej. 

 

Radni jednogłośnie 15  głosami za przyjęciem protokołu z LV sesji Rady 

Miejskiej.  

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

 

Ad.3. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
 
Informacja z działalności w okresie międzysesyjnym – w załączeniu do 

protokołu z sesji. 
 

W przedmiotowym punkcie Burmistrz Wojciech Głomski poinformował, 
że od 1 stycznia 2024 r. zostanie uruchomiony tzw. „pociąg” od Kamienia 
Krajeńskiego do Nakła oraz z Nakła do Bydgoszczy. Ze względu na niesprawny 

tabor kolejowy, z Kamienia Krajeńskiego do Nakła będą jeździły autobusy 
(zgodnie z rozkładem jazdy pociągu), następnie w Nakle będzie przesiadka            
i ekspresowym pociągiem będzie można dojechać do Bydgoszczy. Czas 

przemieszczenia się będzie bardzo krótki, porównywalny do podróżowania 
autobusem. 

Następnie poinformował, że zostanie uruchomiona linia autobusowa                
z Sępólna Krajeńskiego, przez Sośno, Koronowo i inne miejscowości, które nie 
miały możliwości dojazdu do Bydgoszczy. 

 Wyraził również niezadowolenie z powodu braku możliwości 
uruchomienia połączenia z Zamartego do Bydgoszczy. Zaznaczył, że PKS 

Chojnice odcina się od tej sprawy, a PKS Bydgoszcz na ile posiada kierowców 
na tyle umożliwia połączenie z Bydgoszczą. 

W dalszej części Burmistrz Wojciech Głomski podziękował za 

udostępnienie i pomoc w przygotowaniu lokali wyborczych podczas minionych 
wyborów parlamentarnych. Podkreślił, że przy organizacji tych wyborów 
utworzone zostały dodatkowe lokale. Podziękował wszystkim czynnie 
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zaangażowanym w przygotowanie lokali m.in. dyrektorom szkół oraz 

pozostałym osobom biorącym w tym udział. Podkreślił, że wszystko bardzo 
dobrze wypadło. 

 
Następnie Burmistrz Wojciech Głomski wraz z Przewodniczącym Rady 

Miejskiej Kazimierzem Warylakiem złożył na ręce mieszkanki Radzimia, Pani 

Jadwigi Bociek podziękowania za 25 lat pracy – opieki nad miejscem pamięci 
pomordowanych w Radzimiu. Burmistrz Wojciech Głomski podkreślił, że 
pożegnanie tak dobrego i oddanego pracownika nie jest zadaniem łatwym. Pani 

Jadwiga przejęła swoje obowiązki po mamie, aby kontynuować z oddaniem 
hołd pomordowanym w wyjątkowo bestialski sposób. Podziękował za lojalność, 

poświęcenie, cenne wskazówki, pięknie przekazaną historię o tragicznych 
wydarzeniach jakie miały miejsce w Radzimiu, optymizm i uśmiech, dzięki 
którym współpraca z Panią Jadwigą była dla wszystkich przyjemnością. 

Wyraził nadzieję, że Pani Jadwiga jest dumna ze swoich osiągnięć. 
Równocześnie zapewnił, że zawsze będzie w Urzędzie mile widzianym gościem. 

Jeszcze raz podziękował za serce wkładane w wykonywanie swoich 
obowiązków. Życzył dużo zdrowia i pomyślności. 
  

Pani Jadwiga Bociek podziękowała za słowa uznania.   
 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad. 
 

Ad.4. Sprawozdanie z działalności LKS „Kamionka” i sportu na terenie 

gminy Kamień Krajeński. 
 W/w sprawozdania przedstawili Prezes LKS „Kamionka” Mariusz 
Liss oraz Prezes Gminnego Zrzeszenia LZS Sławomir Czapiewski. 

 
Radny Jacek Kucharski podziękował wszystkim działaczom, trenerom            

i rodzicom za kształcenie dzieci, za poświęcany czas szczególnie w weekendy, 
aby dowozić dzieci na mecze i tam z nimi przebywać. 
 Następnie odniósł się do zarzutów skierowanych do Rady Miejskiej,                 

w których wskazano na brak kompleksowego podejścia do tematu 
modernizacji stadionu miejskiego w Kamieniu Krajeńskim. Podkreślił, że jest 
to prawda i  przyjmuje to z pokorą. Zaznaczył jednak, że często spotyka się             

z wypowiedziami ze strony rodziców, którzy przyprowadzając dzieci na trening 
mówią, że gmina nie uczestniczy w sporcie gminnym tylko rodzice. Radny 

uważa, że to nie jest do końca prawdą. Podkreślił, że LKS „Kamionka” i LZS-y 
otrzymują coroczną dotację od gminy, a w obecnej kadencji Rady Miejskiej 
zostało przekazane 50 tys. zł. na modernizację trybun i budowę studni 

głębinowej na stadionie. Ponownie przyznał, że kompleksowy temat remontu 
stadionu nie został jednak podjęty i należy z pokorą się do tego przyznać. 
 

Radna Natalia Marciniak przyłączyła się do podziękowań. Podziękowała  
Prezesom za przedstawione sprawozdanie, jak również działaczom sportowym. 

Podkreśliła, że należy wyróżnić trenerów LKS „Kamionka” za ich ciężką pracę 
z młodzieżą, którą widzi każdego dnia.  
 Następnie odniosła się do remontu stadionu. Stwierdziła, że gmina nie 

zrobiła nic, aby rozwiązać ten problem. Zacytowała słowa jednego                                  
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z mieszkańców, który po wymianie trybun i przeznaczonych środkach na 

stadion powiedział, że była to „reanimacja trupa”. Radna zgodziła się z tym 
stwierdzeniem. Podkreśliła, że pieniądze zostały wyrzucone w „błoto’’ i od 

początku powinny zostać podjęte kompleksowe działania. Dodała, że gminy 
nie stać na przeprowadzenie takiej modernizacji, ale nie uczyniono nic, aby 
pozyskać środki zewnętrzne na ten cel. Nadmieniła, że projekt modernizacji 

miał powstać dawno temu, lecz tak się nie stało. Na komisjach została 
przedstawiona informacja o tym, że LKS „Kamionka” prosi o zwiększenie 
środków na stworzenie takiego projektu i pojawiła się kwota 60 tys. zł. Radna 

zwróciła się z zapytaniem do Prezesa LKS „Kamionka” czy zostało 
przeprowadzone rozeznanie i faktycznie kwota 60 tys. zł. wystarczy na taki 

projekt. Zaznaczyła, że Rada Miejska chciałaby wziąć pod obrady zwiększenie 
takiej kwoty, ale czy to wystarczy. Poprosiła również o udzielenie informacji 
czy projekt dotyczy budynków czy kompleksowo całego obiektu stadionu                    

z murawą, bieżnią itd.   
 

Prezes LKS „Kamionka” Mariusz Liss odpowiedział, że pod koniec 
sierpnia br. Zarząd Klubu spotkał się z Panem Burmistrzem, Panem 
Skarbnikiem i Przewodniczącym Rady Miejskiej. Zostały przeprowadzone 

rozmowy na temat stadionu miejskiego. Omówiono wytyczne nałożone decyzją 
przez Sanepid. Zarząd przedstawił wstępne plany modernizacji stadionu. 
Zaznaczył, że nie był to szczegółowy plan z kosztorysem. Była to mapka 

sytuacyjna, na której naniesione zostały przez firmę projektującą właściwe 
zmiany, które miałyby nastąpić na stadionie miejskim. Zaznaczył, że była to 

koncepcja klubu z przebudową budynku, bieżni, murawy, z wprowadzeniem 
nowoczesnych rozwiązań jak również doświetleniem głównego boiska i budową 
w miejscu dawnego placu zabaw mniejszego boiska treningowego. Dodał, że    

w oparciu o wykopaną studnię głębinową miałaby nastąpić rozbudowa 
systemu nawadniającego. Natomiast w głównym budynku stadionu 

planowana jest przebudowa pomieszczeń. Miałyby powstać trzy szatnie, 
pomieszczenie gospodarcze, socjalne i pomieszczenie dla zarządu oraz miejsce 
na archiwum klubu, które obecnie znajduje się w domu prezesa. Podkreślił, 

że jest z tym problem i gdy inna osoba będzie pełniła funkcję prezesa, będzie 
trzeba przewozić dokumenty. Zaznaczył, że nie powinno być tak, że 
dokumentacja klubowa i księgowa znajduje się w prywatnych 

pomieszczeniach, a powinna znajdować się w klubie. Prezes nadmienił, że 
muszą być przestrzegane wszystkie normy prawa. Wspomniał także o ochronie 

danych osobowych czy badaniach lekarskich. Zwrócił uwagę, że pojawiły się 
również głosy, aby dobudować pomieszczenie na niewielką siłownię. To 
wszystko przedstawione zostało podczas spotkania pod koniec wakacji. Prezes 

zapytał wówczas w jakim zakresie mają zostać wykonane prace na stadionie, 
czy ma być zrobiony tylko „retusz” czy „reanimacja trupa” i czy naprawione 
ma być tylko to co niezbędne. Zasugerowano, aby poczynić starania i poszukać 

środki na przygotowanie projektu modernizacji obiektu. Dodał, że funkcjonuje 
bardzo dużo programów i może uda się pozyskać środki na taki cel. Prezes 

podał przykłady Gminy Sicienko i Człuchów, które z funduszy rządowych 
realizują różne zadania związane z działalnością sportową. Podkreślił, że są 
środki i niewiele trzeba, aby zrealizować te zadania. Jeszcze raz zwrócił uwagę, 

że stadion tętni życiem, ale niestety warunki są tragiczne.  
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 Następnie Prezes odniósł się do kwoty 60 tys. zł na projekt. Wspomniał, 

że w czasie rozmów nie została wskazana konkretna kwota. Dodał, że oczekuje 
na odpowiedź jednego z biur projektowych ile taki projekt kosztowałby. 

Zaznaczył, że z jego ust nie padła kwota 60 tys. zł. Podkreślił, że wszystko 
będzie jasne jak otrzyma odpowiedź w sprawie projektu.  
 

Radny Bogdan Januszewski również przyłączył się do podziękowań dla 
trenerów i działaczy sportowych. Reasumując wcześniejsze wypowiedzi 
zaznaczył, że nie tylko sportem gmina żyje, ale są jeszcze różne inne potrzebne  

dziedziny. Odnosząc się do kwestii rozebrania budynku na stadionie 
stwierdził, że nie wie czy wystarczyłaby kwota 3 czy 5 mln. zł. Radny uważa, 

że jest to nierealne. Poprosił o konkretne sprecyzowanie prac remontowych 
jakie miałyby być przeprowadzone na stadionie. Dodał, że trzeba realnie 
spojrzeć na tę sprawę. Gmina nie da rady finansowo tego zrealizować. 

Stwierdził również, że nie widzi potrzeby wyburzania budynku na stadionie. 
Może wystarczyłaby porządna modernizacja pomieszczeń. Podkreślił, że 

bieżnia nie, ale murawa stadionu jest w bardzo dobrym stanie. Według 
radnego górną granicą rocznego przekazywania środków na modernizację 
stadionu mogłaby być kwota maksymalnie 100 tys. zł. Stwierdził, że najwięcej 

zawsze zastrzeżeń jest do stanu budynku. Nawiązał do słów prezesa, że 
przyjeżdżający goście nie chcą się przebierać w szatniach. Zapytał co jest tego 
powodem i czy tam straszy. Jeszcze raz podkreślił, że gminy nie stać na 

kompleksową przebudowę stadionu. Nie samym sportem powinna się gmina 
zajmować. Są inne bardzo ważne sprawy takie jak np. drogi.   

 
Burmistrz Wojciech Głomski podziękował działaczom za prowadzoną 

działalność sportową, LKS „Kamionka” za podstawy i kształcenie dzieci, jak 

również za aktywne zaangażowanie młodzieży w rozwój fizyczny. Słowa 
wdzięczności skierował również do Prezesa Gminnego Zrzeszenia LZS za 

działalność drużyn LZS i integrację społeczeństwa w poszczególnych 
miejscowościach gminy. 
 Następnie odniósł się do kosztów projektu stadionu miejskiego. Zwrócił 

uwagę, że będzie to podlegało pod zamówienie publiczne. Okaże się w jakiej 
wysokości będzie kształtowała się kwota. Następnie Rada Miejska określi 
zakres prac i uwzględni odpowiednie środki na ten cel. 

 
Radny Sebastian Skaja odniósł się do wypowiedzi radnego Bogdana 

Januszewskiego. Wyjaśnił, że jeżeli jest projekt to można starać się                        
o pozyskanie środków zewnętrznych i gmina nie musiałaby wydawać 
ogromnych środków na tę inwestycję. Podkreślił, że przy pozyskaniu środków 

rządowych, gmina dołożyłaby potrzebną kwotę raz, a dobrze i zrealizowana 
inwestycja pozwoliłaby na funkcjonowanie stadionu przez kolejne 30 lat. 
Stwierdził, że budynek na stadionie nie jest przyjemnym miejscem i w takim 

stanie jakim jest wzbudza strach. Odnosząc się do przebudowy stadionu 
podkreślił, że albo będzie zrobione wszystko, albo nic. Zwrócił uwagę, że 

stopniowa modernizacja nic dobrego by nie wniosła. Jeżeli będzie już projekt 
to łatwiej można starać się o środki rządowe lub unijne. Radny wyraził 
zadowolenie, że w końcu ruszy sprawa stadionu, ponieważ było debatowane  

o tym już dawno na komisjach i sesjach. Ma nadzieję, że jak będzie już znana 
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konkretna kwota na projekt stadionu to Rada dołoży odpowiednie środki. 

Stwierdził, że nie dziwi się ludziom, że nie chcą biegać po żużlu, który został 
wysypany chyba z 40 lat temu. Jest to niebezpieczne jak ktoś się na tym 

przewróci. Jeżeli stadion byłby z prawdziwego zdarzenia to mogłoby 
funkcjonować więcej sekcji niż siatkówka i piłka nożna. Zwrócił uwagę, że 
wiele lat temu na stadionie odbywały się zawody lekkoatletyczne. Dodał, że po 

tylu latach należy zrobić ukłon w stronę stadionu. 
 

Burmistrz Wojciech Głomski dodał, że wspólnie z Radą Miejską w tej 

kadencji został położony nacisk na inwestycje drogowe, co jest wielkim 
sukcesem, ponieważ ogromne pieniądze zostały przeznaczone na drogi. 

Podkreślił, że jeżeli priorytetem będzie stadion to nie widzi przeszkód, żeby 
takie działania były podejmowane.  
 

Radny Bogdan Januszewski stwierdził, że drogi są robione odcinkami              
i stadion też mógłby być realizowany etapami. Następnie zapytał czyj duch 

straszy na stadionie. 
 

Radny Sebastian Skaja odpowiedział, że „duch Kamionki” i grzybów, 

które przez wilgoć zalegają na ścianach. 
 

Przewodniczący Rady Miejski Kazimierz Warylak zapytał czy na wiosnę 

wznowi funkcjonowanie drużyna seniorów LKS „Kamionka”. Podkreślił, że                  
o tym się mówi i mieszkańcy również o to pytają.  

 
Prezes LKS „Kamionka” Mariusz Liss odpowiedział, że zarząd podejmuje 

wszelkie działania, aby nakłonić zawodników z całej gminy do grania w LKS 

„Kamionka”. Wspomniał, że na spotkanie organizacyjne w czerwcu przybyło 
12 zawodników z Kamienia Krajeńskiego i okolic. Nadmienił, że wykonał 40 

telefonów do zawodników, ale nikt nie potrafił się w żaden sposób określić czy 
chce grać czy nie. Na zorganizowanym spotkaniu przekazane zostało jakie są 
ustalenia. Zaznaczył, że nie może być tak, że gra tylko 12 zawodników. 

Powinna być to grupa 20 osób. Dodał, że w dalszym ciągu będą czynione 
starania, aby zachęcić do grania w drużynie seniorów. Podkreślił, że na 
drużynie młodzieżowej będzie budowana przyszła drużyna seniorów. Wyjaśnił, 

że przy tak mających się sprawach na wiosnę nie będzie funkcjonowała 
drużyna seniorów, ponieważ rozgrywki ligowe zaczynają się w cyklu jesienno-

wiosennym. Możliwe to będzie dopiero od sierpnia następnego roku i będzie to 
najniższa klasa rozrywkowa czyli B-klasa. Obecnie decyzja zarządu jest taka, 
aby budować drużynę seniorów na obecnej drużynie młodzieżowej. Nie jest 

pewne czy tak będzie i czy młodzi ludzie będą chcieli grać czy zostaną 
zachęceni do gry w lidze powiatowej. Wyjaśnił, że klub zapewnia sprzęt                       
i szkolenia, ale nie jest w stanie płacić zawodnikom za grę, a tak to się odbywa 

w większości klubów regionu. Podkreślił, że dopóki będzie pełnił funkcję 
prezesa nie będzie płacił zawodnikom za grę. Drużynę seniorów mogą wspierać 

jedynie sponsorzy lub uiszczane składki. Prezes będzie dążył do tego, aby była 
drużyna seniorów, ale nie wie czy się to uda. Dodał, że jednym z powodów, że 
nie ma drużyny seniorów jest fatalny stan stadionu, który nie przyciąga. 

Zawodnicy drużyny seniorów odchodząc do innych klubów mówią, że są tam 
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dużo lepsze warunki, szatnie, prysznice. Systematycznie przeprowadzane są 

remonty. Dostrzega się tam wsparcie gmin w działalność klubów. Wspierane 
są bieżące remonty. Zaznaczył, że oprócz wymiany trybun, które narzucił 

nadzór budowlany i wsparcia gminy w system nawadniający, nie dzieje się nic 
co poprawiłoby warunki na stadionie. Ludzie to widzą. Stwierdził, że to 
wszystko wpływa na zniechęcenie zawodników do grania w drużynie seniorów, 

ale w dalszym ciągu będą czynione starania, aby mogło się to zmienić. Prezes 
zachęcił do okazania wsparcia, udzielania dobrych rad i wskazówek. Poprosił 
również LZS-y o podpowiedź jak to zrobić, aby klasa rozgrywkowa wyższa niż 

liga powiatowa istniała w gminie.  
 

Prezes Gminnego Zrzeszenia LZS Sławomir Czapiewski nawiązał do 
zarzutu dotyczącego tego, że zawodnicy odchodzą do ligi powiatowej. 

Podkreślił, że nie może się z tym zgodzić. Prawda jest taka, że w lidze 
powiatowej zawodnicy przebierają się pod „chmurką”, nie są wożeni 
mercedesami i na pewno nie mają płacone za granie. Stwierdził, że powodem 

odejścia zawodników z LKS „Kamionka” do ligi powiatowej jest m.in. to, że 
zakładają rodziny, studiują i czas nie zawsze im pozwala na grę. Podkreślił, że 

zawodnicy odchodząc z LKS „Kamionka” do ligi powiatowej nie poprawiają 
sobie warunków.  
 

Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad. 
 

Ad.5. Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej – Beata Błoch. 
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr LVI/384/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
31 października 2023 roku w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania 
oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce na terenie gminy Kamień Krajeński, podjęta została jednogłośnie              
15 głosami za. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

 
Ad.6. Wprowadzenia do tematu dokonał Kierownik Referatu RGIiGK – 
Andrzej Mazur. 

 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 
Uchwała Nr LVI/385/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
31 października 2023 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki o nr 114/1 
położonej w obrębie Obkas, gmina Kamień Krajeński, podjęta została 
jednogłośnie 15 głosami za. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
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Ad.7. Wprowadzenia do tematu dokonała Inspektor - Marta Husarek. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 

odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr LVI/386/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
31 października 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
najmu na okres 10 lat oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia 
umowy najmu nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Gminy Kamień 
Krajeński, podjęta została jednogłośnie 15 głosami za. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 

Ad.8. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy Kamień 
Krajeński – Piotr Gustyn. 

 

Radny Sebastian Skaja odniósł się do zadania dotyczącego oświetlenia 

ul. Polnej. Poprosił, aby przy okazji rozmów na temat przyszłych wydatków na 

oświetlenie uwzględnić postawienie lampy przy drodze gminnej w miejscu 

gdzie znajdowały się dawne biura GS (ul. Chojnicka). Zaznaczył, że sprawa 

była już wcześniej zgłaszana przez jedną z mieszkanek, która od 20 lat prosi  

o postawienie tej lampy. Do tej prośby dołączają się inni mieszkańcy jak               

i firmy, które się tam znajdują. Radny uważa to za zasadne. Podkreślił, że 

dobrze byłoby zadbać o przedsiębiorców w gminie. Uważa, że jedna lampa to 

nie byłby wielki wydatek gdyby było to zrobione przy okazji realizacji innych 

inwestycji związanych z oświetleniem. Radny wspomniał również o ustawieniu 

lamp na ul. Klasztornej w Zamartem.   

 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Uchwała Nr LVI/387/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
31 października 2023 roku zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński, podjęta została 
jednogłośnie 15 głosami za. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

 

Ad.9. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy Kamień 

Krajeński – Piotr Gustyn.  
 

Radny Bogdan Januszewski zwrócił uwagę na wprowadzenie nowej 
inwestycji do budżetu jaką jest budowa drogi nad jezioro Brzuchowo. Zwrócił 
uwagę, że nic o tym się nie mówi. Podkreślił, że Rada Miejska zatwierdza 

budżet i wykonanie zadań, a Pan Burmistrz jest tego wykonawcą. Stwierdził, 
że w przypadku Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim tak nie jest. Zaznaczył, 
że inwestycja drogi nad jezioro Brzuchowo była sygnalizowana, ale nie było 

mowy o jej budowie. Zastanawiał się czy modernizacja drogi, która znajduje 
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się w „szczerym polu” jest tak ważna, że jest potrzeba, aby ją budować przed 

innymi drogami, gdzie mieszkają dziesiątki, a nawet setki ludzi. Wskazał na 
Radzim gdzie mieszka ok. 280 osób i jest obiecane, że droga będzie tam 

zrobiona, tylko nie jest wiadomo kiedy. Wspomniał, że słyszał o przekazaniu 
przez rząd promesy na tę inwestycję drogową nad Brzuchowo. Zastanawiał się 
czy było to konsultowane i kto zatwierdził tę budowę. Stwierdził, że radni nie 

są szanowani, a powinni wiedzieć co się w gminie dzieje, ponieważ ludzie o to 
pytają. O wielu rzeczach radni dowiadują się z internetu. Uznał, że nie 
powinno tak być, ponieważ wygląda to tak jakby Pan Burmistrz sam robił co 

chce, a radni tylko cicho siedzą i głosują. 
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiadając radnemu podkreślił, że jest 
w błędzie, ponieważ przydział środków jest na drogę w Radzimiu, nad jezioro 
Brzuchowo i Nową Wieś. Natomiast były czynione starania pozyskania 

środków na drogę w Zamartem, ale zostało to odrzucone. Już na te inwestycje 
jest przydział środków.  

 
Radny Bogdan Januszewski odpowiedział, że pierwszy raz o tym 

wszystkim słyszy, a gdyby o tym wiedział nie zabierałby głosu. 

 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 
Uchwała Nr LVI/388/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
31 października 2023 roku zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 
2023, podjęta została jednogłośnie 15 głosami za. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

 

Ad.10. Wprowadzenia do tematu dokonała Inspektor - Natalia 

Szczepańska. 
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 

odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 
Uchwała Nr LVI/389/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
31 października 2023 roku w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie i restauratorskie w ramach zadania „Duża Cerkwica, Kościół 
pw. Św. Wojciecha, konserwacja i restauracja rokokowej ambony z XVIII w.” 
na 2024 rok, podjęta została jednogłośnie 15 głosami za. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 

Ad.11. Wprowadzenia do tematu dokonała Inspektor - Natalia 
Szczepańska. 
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
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Uchwała Nr LVI/390/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
31 października 2023 roku w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie i restauratorskie w ramach zadania „Duża Cerkwica, Kościół 
pw. Św. Wojciecha, konserwacja i restauracja rokokowego konfesjonału z XVIII 
w.” na 2024 rok, podjęta została jednogłośnie 15 głosami za. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 
Ad.12. Wprowadzenia do tematu dokonała Inspektor - Natalia 

Szczepańska. 
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr LVI/391/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
31 października 2023 roku w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie i restauratorskie w ramach zadania „Duża Cerkwica, Kościół 
pw. Św. Wojciecha, konserwacja i restauracja klasycystycznych ołtarzy 
bocznych z XVIII w. z figurą Matki Bożej z Dzieciątkiem” na 2024 rok, podjęta 
została jednogłośnie 15 głosami za. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

 
Ad.13. Wprowadzenia do tematu dokonała Inspektor - Natalia 

Szczepańska. 
 

Radny Sebastian Skaja wyraził zadowolenie z powodu wszelkich 

renowacji w zabytkach sakralnych. Ma nadzieję, że w Dąbrówce uda się 
wszystko tak dobrze odrestaurować jak w Dużej Cerkwicy.  

 Następnie poruszył temat cmentarzy w gminie. Stwierdził, że miejsca te 
są pewnego rodzaju zabytkiem. Wspomniał, że mieszkańcy zgłaszają 
zaniedbania w porządku na cmentarzach. Wskazał na cmentarz ewangelicki, 

który był odnowiony, a teraz jest w strasznym stanie. Nikt o niego nie dba. 
Poprosił, aby zająć się porządkiem czy to ze strony gminy lub zwrócić się            
o pomoc do jakiegoś zboru ewangelickiego. Następnie zwrócił uwagę na 

cmentarz żydowski. Stwierdził, że jest tam „suszarnia ubrań” i bardzo źle to 
wygląda. Zasugerował, aby zwrócić się do ugrupowań żydowskich i poprosić     

o pomoc w utrzymaniu porządku tego miejsca. Następnie wspomniał o grobie 
księdza Franciszka Rogali, zasłużonego dla miasta, spoczywającego na 
cmentarzu parafialnym w Kamieniu Krajeńskim. Grób jest w złym stanie, 

ponieważ nikt o niego nie dba. Zastanawiał się kto powinien zajmować się 
grobem, czy należy to do zarządcy cmentarza czy do Urzędu Miejskiego. 
Stwierdził, że jest to cmentarz nie tylko parafialny, ale i komunalny. Radny 

uważa, że dobrze byłoby gdyby ktoś dbał o te miejsca, ponieważ ważna jest 
pamięć o zmarłych zasłużonych dla miasta i gminy. Na marginesie dodał, że 

zwiedził wiele zabytków sakralnych.  
 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 

Warylak odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
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Uchwała Nr LVI/392/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
31 października 2023 roku w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie i restauratorskie w ramach zadania „Konserwacja 
zabytkowych organów z końca XIX w. w kościele w Dąbrówce (gm. Kamień 
Krajeński) - etap I” na 2024 rok, podjęta została jednogłośnie 15 głosami za. 
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 

Ad. 14. Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych. 

 

Informację na temat złożonych oświadczeń majątkowych przedstawił 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim Kazimierz Warylak.  

 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.15. Informacje, komunikaty i sprawy bieżące. 

 
Radny Sebastian Skaja skierował pytanie do Pana Burmistrza związane 

z magią świąt. Podkreślił, że Zarząd Samorządu Mieszkańców Kamienia 

Krajeńskiego chciałby zorganizować tę imprezę dla całej gminy i gmin 
ościennych. Zwrócił uwagę, że tego typu imprezy we wszystkich miasta 

odbywają się w centrum, chyba że jest specjalnie do tego wyznaczone inne 
miejsce. Nie może odbyć się to przed MGOK, ponieważ nie wjedzie tam 
samochód ciężarowy ze sceną. Jeżeli miałoby odbyć się to przed MGOK to 

potrzebne jest 3.500 zł na zbudowanie sceny. Radny poprosił o wsparcie, aby 
Pan Burmistrz zgodził się, żeby to tak jak poprzednio odbyło się na rynku, albo 

aby dołożył środki na scenę. Jest bardzo dużo osób występujących i nie da się 
tego zrobić na polbruku. Nie będzie to widoczne. Impreza ma odbyć się                     
16 grudnia. Szczegóły zostaną jeszcze podane. Radny podkreślił, że zapowiada 

się bardzo ciekawie. Ma być zorganizowana kolejna super impreza dla 
mieszkańców, ale potrzebne jest wsparcie. Zapytał Pana Burmistrza czy jest 
szansa, aby odbyło się to na rynku, a jeżeli nie czy zostaną przekazane środki 

na zbudowanie sceny.   
 

Burmistrz Wojciech Głomski poinformował, że odbędzie się spotkanie                
z Panem Dyrektorem MGOK, Przewodniczącą Zarządu Samorządu 
Mieszkańców Panią Natalią Marciniak i osobą z Urzędu. Zostanie to wspólnie 

ustalone, ponieważ pojawiły się w tym temacie rozbieżności. Dyrektor MGOK 
sugerował organizację imprezy przed MGOK, a Pani Marciniak na rynku. 

Uważa, że jest to tylko kwestia ustalenia i nie będzie problemu.  
 

Radny Jarosław Dobek nawiązał do sprawy oszczędności związanych                

z oświetleniem. Wspomniał, że w ostatnim czasie odwiedzał cmentarze                       
w różnych miejscowościach i zauważył, że wioski są coraz bardziej 
zaciemnione. Stwierdził, że mieszkańcy czują się coraz mniej bezpiecznie. 

Następnie zwrócił się do Pana Burmistrza i radnych, aby zweryfikować trochę 
próby oszczędzania i jeszcze raz się nad nimi pochylić. Zapytał czy oszczędzone 

pieniądze warte są traconego poczucia bezpieczeństwa mieszkańców. 
Podkreślił, że są miejsca gdzie chodzi się w całkowitej ciemności. 



13 
 

 Następnie poinformował o chodniku w Małej Cerkwicy przy drodze 

powiatowej w kierunku Kamienia Krajeńskiego, gdzie rozjechała się kostka 
brukowa, powstały zagłębienia, a padający deszcz jeszcze bardziej pogłębia ten 

problem. Dodał, że utrudnione jest poruszanie się po tym chodniku. Poprosił 
o zajęcie się przedstawionym problemem, aby ktoś nie zrobił sobie krzywdy.  
 

Burmistrz Wojciech Głomski podziękował za zwrócenie uwagi odnośnie 
oświetlenia. Podkreślił, że trwają prace modernizacyjne. Jest ciężka 
współpraca z energetyką. Zaznaczył, że są naniesione poprawki i ma nadzieję, 

że zgodnie z tym zostaną włączone lampy we wskazanych miejscach. Dodał, 
że lampy zostały zweryfikowane przez Urząd Miejski, poprzez objazd miejsc 

gdzie lampy się znajdują. Zaznaczył, że od wczoraj pracownicy energetyki są 
ponownie na terenie gminy i ustawiają oświetlenie. Poinformował, że 
zaproponował energetyce współpracę w ramach pomocy przy ustawianiu 

oświetlenia, ale energetyka nie wyraziła na to zgody. Bardzo długo to trwa. 
Podkreślił, że rozumie zdenerwowanie mieszkańców. Ma nadzieję, że                        

w  niedługim czasie sporo lamp powinno się zaświecić.  
 Następnie poinformował, że sprawę chodnika w Małej Cerkwicy poruszy 
dzisiaj na spotkaniu z Dyrektorem Zarządu Drogowego. Podziękował za 

zgłoszenie problemu. W tym miejscu wspomniał o inwestycji drogowej                        
w Jerzmionkach oraz budowie chodnika na osiedle w kierunku Dąbrowy.  
 

Radny Jacek Kucharski poparł wypowiedź radnego Jarosława Dobka 
odnośnie oświetlenia. Zwrócił uwagę, że to mieszkańcy mówili, że co trzecia 

lampa będzie super rozwiązaniem. Podkreślił, że przeczuwał, iż będzie z tym 
tematem dużo kontrowersji. Wspomniał, że na komisjach była mowa, że 
energetyka nie radzi sobie z tą nową sytuacją. Zasugerował czy nie lepiej 

byłoby przywrócić całe oświetlenie, aby zadowolić mieszkańców. 
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że wszystko chyba do tego 
zmierza. Na zebraniach mieszkańcy zgłaszali co trzecią lampę, ale życie 
wszystko weryfikuje. Sporo lamp zostanie przywróconych do funkcjonowania.  

 
Radna Natalia Marciniak zgodziła się z wypowiedzią radnego Jarosława 

Dobka. Zaznaczyła, że w wielu miejscach to nie jest co trzecia lampa. Nie wie 

jaka jest reguła i kto i jak decydował, która lampa ma być włączona. 
Stwierdziła, że za późno została stworzona mapka z zaznaczeniem 

„wrażliwych” miejsc np. przejścia dla pieszych, skrzyżowania. Taka mapka 
dopiero teraz powstała i jest zgłaszana do energetyki. Jest to zdecydowanie za 
późno, a skutek jest taki, że miejsca typu przejścia dla pieszych np. przy szkole 

w Kamieniu Krajeńskim są zaciemnione, lampy nie działają.  
 Następnie odniosła się do wypowiedzi radnego Sebastiana Skai co do 
kwestii organizacji jarmarku świątecznego. Wspomniała o złożonym wniosku 

w sprawie organizacji tego wydarzenia. Byłaby to impreza organizowana 3 raz. 
Zaznaczyła, że bardzo długo oczekiwała na odpowiedź, w której zostało 

narzucone miejsce gdzie ma odbyć się impreza. Zapytała Pana Burmistrza jaki 
jest argument czy sprzeciw, aby mogło być to zorganizowane na rynku. 
Podkreśliła, że na rynku jest dużo miejsca i łatwiej będzie można rozstawić 

wystawców. Wspomniała, że pojawił się problem techniczny związany ze 
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sceną, która nie wjedzie pod MGOK, ponieważ jest tam mało miejsca,                  

a wynajęcie sceny wiązałoby się z dużymi wydatkami, na które nie ma w tej 
chwili pieniędzy. Stwierdziła, że nie ma sensu wydawać pieniędzy na scenę,                

a  lepiej przeznaczyć te środki na inny cel jak np. upominki świąteczne dla 
dzieci. Zaznaczyła, że miejsce na rynku jest stałe i bezpieczne. Scena na rynku 
jest już zapewniona. Wspomniała o rozmowie telefonicznej z Panem 

Burmistrzem, w której zapytała jaki jest powód dlaczego nie może odbyć się 
impreza na rynku, na co Pan Burmistrz miał odpowiedzieć, że „nie pamięta co 
tam było”. Poprosiła o wskazanie prawdziwego powodu dlaczego jarmark nie 

może odbyć się na rynku.  
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, nie powiedział, że nie może 
się odbyć. Dodał, że Pan Dyrektor MGOK był bardzo przychylny do 
zorganizowania imprezy przed MGOK. Podkreślił, że jeżeli Pani Marciniak 

widzi tyle trudności, aby zorganizować to przed MGOK to może być to na rynku 
i nie widzi w tym problemu. 

 
Radny Bogdan Januszewski przychylił się do wypowiedzi radnych na 

temat oświetlenia w gminie i wykonania przeglądu. Poparł również stanowisko 

radnego Sebastiana Skai odnośnie porządku na cmentarzach. 
 

Radny Marek Betin poprosił o rozważenie możliwości utworzenia 

przejścia dla pieszych w miejscu gdzie została postawiona wiata w Płociczu. 
Zwrócił uwagę, że jest tam wzmożony ruch i poprawiłoby to bezpieczeństwo 

przy dowozie dzieci do szkół. Poprosił, aby Pan Burmistrz porozmawiał na ten 
temat podczas dzisiejszego spotkania z Dyrektorem Zarządu Drogowego. 
 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
poinformował o złożonych interpelacjach: 

-Interpelacja w sprawie uwzględnienia inwestycji budowy drogi asfaltowej                    
w Płociczu z dnia 27 września 2023 r. 
-Interpelacja w sprawie wymiany eternitu na blachę na dachu świetlicy                       

w Dużej Cerkwicy z dnia 12 października 2023 r. 
Poinformował, że interpelacje wraz z odpowiedziami są do wglądu na 

stronie BIP Urzędu Miejskiego i w Systemie Rada dla Mieszkańców. 

 
Sołtys wsi Płocicz Tomasz Kalla zwrócił uwagę na nowe inwestycje 

drogowe i na to, że zapomniano o drodze gminnej od jego zabudowań do drogi 
krajowej od strony Sępólna Krajeńskiego, którą zgłaszał wiosną. Dodał, że na 
drodze załamuje się przepust z dwóch stron. Są również zakrzaczenia, które 

utrudniają jazdę tą drogą. Podkreślił, że sprawa zakończyła się tylko na 
zrobieniu zdjęć.  
 

Burmistrz Wojciech Głomski przyjął do wiadomości przedstawione 
sprawy. 

 
Radny Bogdan Januszewski poprosił Pana Burmistrza i urzędników 

odpowiedzialnych za inwestycje o lepszy przepływ informacji w tym zakresie. 
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Radny Jacek Kucharski dodał, że temat drogi nad jezioro Brzuchowo 

poruszany był już chyba z 2 lata temu.   
 

Ad.16. Zamknięcie obrad sesji.    
 

K. Warylak – w związku z wyczerpaniem porządku sesji, zamykam obrady              

LVI sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. Dziękuję wszystkim za 
obecność. 
 

 
Na tym obrady LVI sesji zakończono.   
 

 
   P r z e w o d n i c z ą c y  

Protokołowała                                                     Rady Miejskiej 

/-/ Izabela Turzynska 

                                                                          /-/ Kazimierz Warylak  
 

 
 


